
CORVID-19

CORVID-19, болеста која е предизвикана од коронавирус, 

прв пат е дијагнозирана во градот Вухан, Хубеи 

провинцијата, Кина во Декември 2019. 

Кина и интернационалната заедница имаат превземено 

голем број на мерки во обид да се намали раширеноста на 

вирусот, и ризикот за пошироката популација во Австралија 

останува многу мал. Досега се забележани 15 случаи на 

заразени, од кои 4 во Викторија. 

Northern Health имаа основано работна група, предводена 

од тимот на Заразни Болести, со цел внимателно да го 

следат развојот на ситуацијата, и секојдневно се 

состануваат со цел да се осигураат дека се реагира 

навремено и точно.

Northern Hospital имаат воспоставено обемни заштитни 

мерки за справување со пациенти со можни вирусни 

инфекции – вклучувајќи го и неодамнешниот коронавирус. 

Доколку сте загрижени дека можеби сте се заразиле со 

коронавирус поради неодамнешно патување, Ве молиме 

контактирајте го Министерството за Здравство и Социјала 

(Department of Health and Human Services) на телефонската 

линија за  новел коронавирус на 1800 675 398 пред да 

дојдете во Одделението за Итна Помош во болница или на 

Вашиот закажан термин. 

Повеќе информации можат да се најдат подолу:

FAQs – Information for the public

https://www.dhhs.vic.gov.au/information-public-novel-

coronavirus

https://www.health.gov.au/health-topics/novel-coronavirus-

2019-ncov
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